
 Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle 

zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů v platném znění 
 

 

         

MĚSTO ROSICE 

         Starostka 
Palackého nám. 13, 665 01 Rosice 

 

 

Výpis usnesení  

z 8. zasedání Zastupitelstva města Rosice, konaného dne 23.11.2023 

Zastupitelstvo města Rosice na svém zasedání dne  23.11.2023 přijalo následující usnesení 

 

Bod č. 1  

Usnesení č. 1/8/ZM/2023: 

Zastupitelstvo města Rosice  schvaluje následující program 8. zasedání zastupitelstva: 

1. Zahájení, schválení programu 

2. Připomínky občanů 

3. Zpráva Výboru pro hospodaření s nemovitým majetkem města 

4. Pozemky, nemovité věci:  převody, prodeje, směny, koupě, darování  

5. Zpráva Finančního výboru 

6. Zpráva Výboru pro rozvoj města  

7. Zpráva o činnosti rady č. 24/2023 až č. 27/2023 

8. Vydání Obecně závazné vyhlášky města Rosice o místním poplatku z pobytu 

9. Vydání Obecně závazné vyhlášky města Rosice o místním poplatku ze psů 

10. Vydání Obecně závazné vyhlášky města Rosice o místním poplatku za obecní systém 

odpadového hospodářství 

11. Vydání Obecně závazné vyhlášky města Rosice o místním poplatku za užívání veřejného 

prostranství 

12. Realizace Návrhu rozvoje nemotorové dopravy a parkovací politiky v Rosicích - zóny se 

zklidněním dopravy 

13. Schválení dotačního programu vyhlášeného městem Rosice na rok 2024 – Podpora 

poskytování sociálních služeb. 

14. Schválení dotačního programu vyhlášeného městem Rosice na rok 2024 – Podpora činnosti 

spolků, sportovních oddílů a jednotlivců 

15. Schválení  příspěvků a darů žadatelům  

16. Rozpočtové opatření č. 10/2023 až č. 12/2023 

17. Kontrola úkolů a připomínek 

18. Různé  

19. Závěr 

 

Bod č. 2 – bez usnesení 

 

Bod č. 3 

Usnesení č. 3/8/ZM/2023: 

Zastupitelstvo města Rosice bere na vědomí Zprávu Výboru pro hospodaření s nemovitým 

majetkem města. 

 

 

 

 



Bod č. 4 

Usnesení č. 4a/8/ZM/2023:  usnesení nebylo přijato (záměr prodeje části pozemku parc. č. 2392/1 

v k. ú. Rosice u Brna). 

Hlasování: pro 0 – proti 11 (p. Palko, pí Ludwigová, p. Sůkal, p. Pexa, p. Dolejš, pí Trojanová, p. 

Veškrna, p. Švihálek, pí Šoltésová, pí Švecová, p. Haller)– zdržel se 3 (p. Sedláček, pí. Polanská, p. 

Dvořák) 

 

Usnesení č. 4b/8/ZM/2023: 

a) Zastupitelstvo města Rosice schvaluje  záměr prodeje části pozemku parc. č. 3464/2 v k. ú. 

Rosice u Brna, o výměře cca 4 m2.  

b) Zastupitelstvo města Rosice schvaluje záměr nabytí částí pozemku parc. č. 3848 o celkové 

výměře cca 80 m2 a částí pozemků parc. č. 2601 o celkové výměře cca 120 m2, dle předloženého 

geodetického zaměření, od manželů  J.Š. a I.Š., do vlastnictví města Rosice, za nabídnutou cenu 

500 Kč/m2. 

Usnesení č. 4c/8/ZM/2023: 

a)  Zastupitelstvo města Rosice revokuje usnesení č. 4b/7/ZM/2023, ze dne 21.09.2023. 

b) Zastupitelstvo města Rosice schvaluje záměr prodeje části pozemku parc. č. 2804/1 v k.ú. Rosice 

u Brna o výměře cca 19 m2, dle přiloženého zákresu. 

 

Usnesení č. 4d/8/ZM/2023: 

Zastupitelstvo města Rosice schvaluje prodej pozemků v k.ú. Rosice u Brna, a to prodej části 

pozemku parc. č. 2804/1, o výměře 2 m2, označené  dle GP  č. 4180-177/2023, ze dne 24.07.2023, 

jako díl a, dále části pozemku parc. č. 3481, o výměře 6 m2, označené dle GP, jako díl b, s určením 

těchto dílů (a,b) ke sloučení do nově utvářeného pozemku parc. č. st. 2827 o výměře 8 m2, do 

vlastnictví P.P., za celkovou částku 15.000 Kč. Ke kupní ceně bude připočteno DPH dle platných 

právních předpisů. Náklady spojené  s vkladem vlastnického práva do KN a veškeré další náklady 

spojené s převodem nemovitosti hradí kupující.  

Hlasování: pro 10 (p. Palko, p. Haller, pí Švecová, pí Šoltésová, p. Veškrna, pí Trojanová, p. Dolejš, 

p. Sůkal, pí Ludwigová, p. Sedláček)  – proti 1 (p. Dvořák)  – zdržel se 3 (pí Polanská, p. Švihálek, 

p. Pexa) 

 

Usnesení č. 4e/8/ZM/2023: 

Zastupitelstvo města Rosice schvaluje   bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 3836 v  k. ú. Rosice u 

Brna, od  České republiky – ÚZSVM, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2, Územní 

pracoviště Brno, Příkop 11,  602 00 Brno, IČ: 69797111, do vlastnictví města Rosice, Palackého 

nám. 13, 665 01 Rosice, IČ: 00282481, dle předložené smlouvy č. 23/136.   

Bod č. 5 

Usnesení č. 5/8/ZM/2023: 

Zastupitelstvo města Rosice bere na vědomí Zprávu Finančního výboru. 

 

Bod č. 6 

Usnesení č. 6/8/ZM/2023: 

Zastupitelstvo města Rosice bere na vědomí Zprávu Výboru pro rozvoj města. 

 

 

 

 

 



Bod č. 7 

Usnesení č. 7/8/ZM/2023: 

Zastupitelstvo města Rosice bere na vědomí Zprávu o činnosti rady č. 24/2023 až č. 27/2023. 

Hlasování: pro 13 (p. Palko, p. Haller, pí Švecová, pí Šoltésová, p. Veškrna, pí Trojanová, p. Dolejš, 

p. Sůkal, pí Ludwigová, p. Sedláček, p. Dvořák, pí Polanská, p. Pexa)  – proti 0 – zdržel se 0 – 

nehlasoval 1 (p. Švihálek) 

 

Bod č. 8 

Usnesení č. 8/8/ZM/2023: 

Zastupitelstvo města Rosice vydává, na základě ustanovení § 14 zákona č. 565/1990 Sb., o místních 

poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s ustanovením § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 

písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, Obecně 

závaznou vyhlášku města Rosice o místním poplatku z pobytu. 

 

Bod č. 9 

Usnesení č. 9/8/ZM/2023: 

Zastupitelstvo města Rosice vydává, na základě ustanovení § 14 zákona č. 565/1990 Sb., o místních 

poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s ustanovením § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 

písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, Obecně 

závaznou vyhlášku města Rosice o místním poplatku ze psů. 

Hlasování: pro 13 (p. Palko, p. Sedláček, pí Ludwigová, p. Sůkal, p. Pexa, p. Mecerod, p. Dolejš, 

pí Trojanová, p. Veškrna, p. Švihálek, pí Šoltésová, pí Švecová, p. Haller)  – proti 0 – zdržel se 2 

(pí Polanská, p. Dvořák) 

 

Bod č. 10 

Usnesení č. 10/8/ZM/2023: 

Zastupitelstvo města Rosice vydává, na základě ustanovení § 14 zákona č. 565/1990 Sb., o místních 

poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s ustanovením § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 

písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, Obecně 

závaznou vyhlášku města Rosice o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství. 

 

Bod č. 11 

Usnesení č. 11/8/ZM/2023: 

Zastupitelstvo města Rosice vydává, na základě ustanovení § 14 zákona č. 565/1990 Sb., o místních 

poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s ustanovením § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 

písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, Obecně 

závaznou vyhlášku města Rosice o místním poplatku za užívání veřejného prostranství. 

 

Bod č. 12  

Usnesení č. 12/8/ZM/2023: – usnesení nebylo přijato (realizace dopravního opatření ve smyslu 

článku 3.3.4 Návrhu rozvoje nemotorové dopravy a parkovací politiky v Rosicích formou oblastní 

se „zónou 30“) 

Hlasování: pro 2 (pí Polanská, p. Dvořák)  – proti 8 (pí Šoltésová, p. Veškrna, pí Trojanová, p. 

Dolejš, p. Mecerod, p. Pexa, p. Sůkal, pí Ludwigová) – zdržel se 5 (p. Haller, pí Švecová, p. Švihálek, 

p. Sedláček, p. Palko) 

 

Bod č. 13 

Usnesení č. 13/8/ZM/2023: 

Zastupitelstvo města Rosice po projednání a v souladu s ustanovením § 84 odst. 4 zákona 

č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, schvaluje vyhlášení 

dotačního programu Podpora poskytování sociálních služeb v souladu s ustanovením § 105 zákona 

č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, pro rok 2024. Současně 



schvaluje jeho zveřejnění v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

 

Bod č. 14 

Usnesení č. 14/8/ZM/2023: 

Zastupitelstvo města Rosice  schvaluje  vyhlášení dotačního programu Podpora činnosti spolků, 

sportovních oddílů a jednotlivců v Rosicích pro rok 2024 s předpokládaným celkovým objemem 

peněžních prostředků vyčleněných v rozpočtu města na tento dotační program ve výši 3.100.000  

Kč a současně jeho zveřejnění v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

 

Bod č. 15 

Usnesení č. 15/8/ZM/2023: 

Zastupitelstvo města Rosice schvaluje poskytnutí neinvestičního daru spolku FC Slovan Rosice, 

z.s., Sportovní 372, 665 01 Rosice, IČ: 43389431,  ve výši 200.000  Kč. 

Hlasování: pro  12 (pí Polanská, p. Haller, pí Šoltésová, p. Švihálek, p. Veškrna, pí Trojanová, p. 

Dolejš, p. Mecerod, p. Pexa, p. Sůkal, p. Sedláček, p. Palko) – proti 3 (pí Švecová, pí Ludwigová) 

– zdržel se 1 (p. Dvořák) 

 

Bod č. 16 

Usnesení č. 16/8/ZM/2023: 

Zastupitelstvo města Rosice bere na vědomí rozpočtové opatření č. 10/2023 až  č. 12/2023. 

 

Bod č. 17 – bez usnesení 

 

Bod č. 18 – bez usnesení 

 
Přítomni:  p. Dolejš, p. Haller,  pí Polanská, p. Sůkal, pí Šoltésová, pí Švecová, p. Švihálek, pí Trojanová, pí Ludwigová 

p. Palko, p. Mecerod (přítomen od 19:07 hod), p. Pexa, p. Veškrna, p. Dvořák, p. Sedláček 
Omluveni:  p. Přikryl, p. Volánek 

 

 

Poznámka: 

Pokud není uvedeno jinak, je usnesení schváleno všemi hlasy přítomných zastupitelů. 

 

 

(otisk razítka) 

…………………………   

Mgr. Andrea Trojanová  v. r. 

starostka města Rosice 

 

 

 

 

Podpisy členů návrhové komise: 

 

Bc. Jan Veškrna v. r.     

 

p. Pavel Sedláček v. r.     

 

Ing. Zdeněk Švihálek v. r.  


